
 

 

 
  

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  № 378 о/д 

от   24.11.2021 г.                                                                                                        п. Усть-Нера 

 

 

О проведении муниципального этапа XXVI республиканской научной конференции-

конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ 

хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» в 

общеобразовательных учреждениях МО «Оймяконский улус (район)»   
 

       Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) 

от 23.09.2021 года № 01-03/1603 «О проведении XXVI республиканской научной 

конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова 

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair», в целях 

создания условий для формирования у обучающихся навыков проектной и 

исследовательской деятельности, приказываю: 
  

1. Провести муниципальный этап XXVI республиканской научной конференции-конкурса 

молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – Professor 

V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» (далее-МЭ НПК) среди учащихся 7-11 

классов   с 4 по 7 декабря 2021 года согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению МЭ НПК 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав жюри МЭ НПК согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить положение МЭ НПК согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Руководителям подведомственных общеобразовательных учреждений обеспечить 

участие обучающихся в МЭ НПК. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Баяр Д.В., начальника ОМКО 

«Управления образования МО «Оймяконский улус (район)». 

 

 

 

Начальник                            п/п                                                        Д. С. Фасхутдинова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

 

____________________ Баяр Д.В. 

 

 
 

 

 

 

 

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 

ЙМКН УЛУУhА 

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

 

 

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 

ЙМКН УЛУУhА 

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» 

 от 24.11.2021 года № 378 о/д 

 

График проведения 

муниципального этапа XXVI республиканской научной конференции-конкурса 

молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – 

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»  

с 4 по 7 декабря 2021 года  

 

Дата 

проведения 

Место проведения  Формат 

участия 

Список участвующих ОУ  Модератор 

04.12.2021 МБОУ 

«Томторская 

СОШ им. 

Н.М.Заболоцкого» 

Очно-

заочный 

-МБОУ «Оймяконская 

СОШ им. 

Н.О.Кривошапкина»; 

-МБОУ «Ючюгейская СОШ 

им. П.В.Заболоцкого»; 

-МКОУ «Сордоннохская 

СОШ им. 

Т.И.Скрыбыкиной»; 

  

Егорова Алена 

Владимировна; 

 

Осипова 

Маргарита 

Федоровна 

06.12.2021 МБОУ «Усть-

Нерская 

гимназия» 

Очный -МБОУ «Усть-Нерская 

СОШ им. И.В.Хоменко»; 

-МКОУ «Терютьская СОШ 

им. Г.А.Кривошапкина»; 

-МКОУ «Артыкская СОШ» 

 

Баяр Дина 

Вальяновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 2  

к приказу МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)»  

от 24.11.2021 года № 378 о/д 

 

 

                                                                   С О С Т А В 

организационного комитета  

по подготовке и проведению муниципального этапа  

XXVI республиканской научной конференции-конкурса молодых 

исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – 

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» 

 

Фасхутдинова Д.С.- начальник МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус 

(район)», Председатель. 

 

Члены комитета: 

- Баяр Д.В.,  начальник отдела мониторинга качества образования МКУ «Управление 

образования МО «Оймяконский улус (район)»; 

- Осипова М.Ф., главный специалист отдела мониторинга качества образования МКУ 

«Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»; 

- Егорова А.В., директор МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»; 

- Бахарева Н.В., директор МБОУ «Усть-Нерская гимназия»; 

- Шаранова М.Н., и.о. директора  МБОУ «Усть-Нерская средняя общеобразовательная 

школа имени И.В. Хоменко»; 

- Григорьев А.А., директор МКОУ  «Артыкская СОШ»; 

- Павлуцкий Г.А., директор МКОУ  «Терютьская СОШ  имени Г.А. Кривошапкина»; 

- Посельская Е.Г., директор МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О. Кривошапкина»; 

- Борисова А.В., и.о. директора МКОУ «Сордоннохская СОШ им.Т.И. Скрыбыкиной»; 

- Карпова В.К., директор    МБОУ «Ючюгейская СОШ им. П.В.Заболоцкого».    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

   

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» 

 от 24.11.2021 года № 378 о/д 

 
С О С Т А В 

жюри муниципального этапа  

XXVI республиканской научной конференции-конкурса молодых 

исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – 

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» 

 

 

 

Фасхутдинова Д.С.- начальник МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус 

(район)», Председатель. 

 

Члены жюри: 

 

- Осипова Маргарита Федоровна, руководитель региональной общественной организации 

РС(Я) по организации научно-исследовательской работы среди студентов, школьников и 

социальной помощи малообеспеченным семьям и детям «Эндемик», далее - РОО РС (Я) 

«ЭНДЕМИК» 

- Обручева Татьяна Сергеевна, руководитель Фонда С.В. Обручева, г. Санкт-Петербург; 

- Абросимова Екатерина Клавдиевна, геолог ФБГУ «ВСЕГЕИ», куратор Фонда 

С.В.Обручева; 

- Синицина Ольга Васильевна, заместитель председателя Общероссийской Малой 

академии наук «Интеллект будущего» по образовательным программам, эксперт 

краеведческих и творческих конкурсов, руководитель краеведческих проектов; 

- Красавин Эдуард Михайлович, руководитель Головного Сетевого Координационного 

центра программы «Шаг в будущее», руководитель Региональных представительств 

фондов «Время науки» и «Наследие Д.И. Менделеева», руководитель Регионального 

представительства Малой Академии наук «Интеллект будущего». 

  
 
 


